
Miniúkol 7:

Vyberte si jednu postavu z dětské knihy a najděte pro ni vhodný dům, vyfoťte ho

Napište své jméno, nahrajte svou fotku i s komentářem vybrané postavy vložte sem
(nemažte úkoly, které vložili ostatní, děkuji! VL)

Karolína Fišerová

Tři prasátka

Vzpomněla jsem si na domeček, který jsem v bakalářském studiu vyrobila na předmětu
výtvarné výchovy. Proč by domeček z běžných věcí, které doma používáme a následně
zbytečně vyhodíme nemohl posloužit prasátkům? Třeba by je tento materiál, který ještě
nezkusila, mohl také ochránit před vlkem :-)

Milá Karolíno, to je krásné propojení a navíc tedy oceňuji využití domácích materiálů. Děkuji
za to!

Z knihy Středa nám chutná: Cilka byla přestěhována do dětského domova
Slunečnice. Nacházel se ve starém cihlovém domě uprostřed rozlehlé zahrady na
předměstí velkého města. Zdi domu byly opršelé, na některých místech porostlé
břečťanem, na jiných divokým vínem. Po střeše se rozlézal mech. Ani zahrada
nebyla příliš udržovaná. Ředitelka domova, všeobecně zvaná Pralinka, zastávala



názor, že mnoho pořádku dětem škodí, zatímco romantický nepořádek podporuje
fantazii. Soudě podle zahrady, která připomínala spíš prales a pro cizího příchozího,
dosáhla dětská fantazie v domově Slunečnice nejvyššího stupně.

Až Cilka vyroste a opustí domov Slunečnice, mohla by se přestěhovat do domu na
předměstí města, který má stejně podivuhodnou zahradu, jako dětský domov.

Kratochvilová Veronika - Vynikající příklad, odpovídající textu děkuji! VL

Kulíkov Pana Krbce (Pan Krbec na Kulíkově, Stanislav Havelka) a Hrad Kokořín

Fialová Ludmila -
Milá Ludmilo, knihu neznám, ovšem z anotace knihy jste
vystihla domov hlavní postavy zdařile, děkuji, VL



Andreo, krásný příklad a velice pěkně zpracováno, děkuji!



Milá Moniko, velmi výstižné, díky, VL



Kláro, skvělý příklad, děkuji!

Nikola Kašparová

Sněhurka a sedm trpaslíků



O šípkové růžence

Milá Nikolo, oba příklady dobře vystihují domy pro hlavní
postavy, děkuji za to - s dětmi potom doporučuji pracovat
opravdu s konkrétní knihou a její ilustrací. Díky moc. VL



Milá Jano, díky, vy jste to tedy pojala opravdu velmi
originálně, díky za Váš čas, který jste tomu věnovala!

Tereza Niková - Milá Nikolo, originální a zdařilé, vystihuje
knihu, přírodní materiály a její originalitu, díky moc!

Dubánci - příběhy z jednoho roku

Domeček pro jednoho Dubánka



Tereza Kubátová - Milá Terezo, nevidím fotku domečku pro
Zrzečku?

Domeček pro Zrzečku je ve stromě :) Fotografii jsem
zvětšila a zakroužkovala dutinku, ve které jsme se d dětmi
dohodli, že bydlí.

M. Hrachovcová - Zrzečka pod hvězdami.

Dutinka ve stromě jako domeček pro veverku Zrzečku.







Dům pro lakomého kohoutka, z pohádky O kohoutkovi a slepičce

Kateřina Jelenová - Přesné, i když ne z českého venkova, díky! VL



Bludičky a Jakoubek od Zdeňka Zábranského



Martina Steklá - Nádherná fotografie,
která vystihuje příběh, moc za to děkuji!
VL

Vanda Papayová - Rákosníček a jeho
rybníček Brčálník. - Milá Vando, není pro
Rákosníčka ta voda příliš čistá? :) VL

Magdaléna Bartošová - domeček
skřítka Permoníčka
Skřítek Permoníček,Monika
Nikodemová: Skřítek Permoníček je
malý skřítek, který bydlí v kouzelném
lese. Permoníček se narodil v malé
jeskyni ve skále. Permoníček má
svojí ucerničku, která když zabliká,
znamená to, že se v lese něco děje.
- Milá Magdaléno, opravdu
mimořádně krásný příklad příbytku
pro skřítka Permoníčka” Je patrné, že
někdy je potřeba soustředit se i na



malé detaily, abychom viděli to, na co
běžně nemám čas. Díky za to! VL



Markéta Svačinová - Milá Markéto, krásný příklad příbytku pro
netradiční postavu z knihy. Je krásné, že jsi vybrala netradiční
příbytek. Díky!



Vydrýsek - o čem zpívá řeka



Eliška Fiedlerová - Milá Eliško, obě fotky zahrad - zvláště ta

druhá - vzhledem k počasí
- jsou výborně vybrané a svědčí o Vašem vhledu do knihy,
Děkuji za to, srdečně VL

“To šlo jednou pět kluků do
školy. Oni ovšem chodili do jiné
školy, než do jaké děti chodí.
Nebyla to první ani druhá třída,
ale úplně jiná škola, jakou nikdo
ani nezná. Tak šli a cestou
uviděli ve vysoké zdi z kamenů
starou železnou branku, celou rezavou.”

“No, a těch pět kluků se zastavilo u té branky a řeklo si, že
se podívají dovnitř, ale hned viděli, že to nebude nic
lehkého. Dvířka byla těžká, rezavá, s velkým zámkem a



velikánskou železnou klikou, na kterou ani skoro
nedosáhli.”

Jiří Trnka-Zahrada. Cestou k zubaři vždy chodím kolem
tohoto stavení a připomínalo mi to Trnkovu Zahradu, ale až
nyní, když jsem chtěla najít letní rozkvetlou fotku, jsem
zjistila, že to je opravdu TA Trnkova zahrada.


